2017 年 3 月 24 日，在长春市市监局长春新区分局办理完毕本次增资的变更登记手

续。

变更后的股权结构如下：

股东
变更前 变更后

注册资本（万元） 占注册资本比例（%） 注册资本（万元） 占注册资本比例（%）

李晓华 453.90 45.39 453.90 42.21

郭建华 258.10 25.81 258.10 24.00

赵伟 89.00 8.90 89.00 8.28

王寰 89.00 8.90 89.00 8.28

赵凤 70.00 7.00 70.00 6.51

汤伟 30.00 3.00 30.00 2.79

凌世道 10.00 1.00 10.00 0.93

吉林省集成创业投

资种子基金（有限合

伙）

  75.27 7.00

合计 1,000.00 100.00 1,075.27 100.00

上述出资经吉林金石会计师事务所有限责任公司出具《验资报告》（吉金石验字〔2017〕

第 002 号），予以审验。

2017 年 5 月 5 日，根据有限公司股东会决议，会议同意：1、凌世道因病离职未达

成受让股权时承诺的条件将全部股权原价返还李晓华；2、系附条件转让张慧东股权

（约定张慧东 6 个月内到公司全职工作），由代英梅代持，李晓华将原由凌世道所持

的 0.93%股权以每股 1.00 的价格转让给代英梅，全体自然人股东配合李晓华按各自

持有股权比例（李晓华 1.86%，郭建华 1.06%，王寰 0.37%，赵伟 0.37%，赵凤 0.29%，

汤伟 0.12%）将共计 4.07%股权以每股 1.00 的价格转让给代英梅，代英梅本次受让

价款未实际支付；3、李晓华将其所持股权以每股 9.30 元的价格转让 0.40%给陈炜，

转让 0.40%给林英杰；4、李晓华向汤伟转让 0.20%的股权，其中 0.12%系李晓华对

长春海谱润斯科技股份有限公司

2020 年度 至 2023年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第4页

3-2-1-19

汤伟股权的等额补偿，按 1.00 元/注册资本定价，0.08%股权则按 9.30 元/注册资本定

价。

2017 年 5 月 16 日，在长春市市监局长春新区分局办理完毕公司本次股权转让的变

更登记手续。

变更后的股权结构如下：

股东
变更前 变更后

注册资本（万元） 占注册资本比例（%） 注册资本（万元） 占注册资本比例（%）

李晓华 453.90 42.21 423.12 39.35

郭建华 258.10 24.00 246.67 22.94

赵伟 89.00 8.28 85.05 7.91

王寰 89.00 8.28 85.06 7.91

吉林省集成创业投资种

子基金（有限合伙）
75.27 7.00 75.27 7.00

赵凤 70.00 6.51 66.88 6.22

汤伟 30.00 2.79 30.86 2.87

凌世道 10.00 0.93

代英梅   53.76 5.00

陈炜   4.30 0.40

林英杰   4.30 0.40

合计 1,075.27 100.00 1,075.27 100.00

2017 年 10 月 24 日，根据有限公司股东会决议，会议同意：因张慧东未达成受让股

权时承诺的条件，由代英梅原价返还相应股权，委托第三方郭建平代持该部分股权。

2017 年 11 月 1 日，在长春市市监局长春新区分局办理完毕本次股权转让的变更登

记手续。

变更后的股权结构如下:

股东

变更前 变更后

注册资本（万元）
占注册资本比

例（%）
注册资本（万元）

占注册资本比

例（%）

李晓华 423.12 39.35 423.12 39.35

郭建华 246.67 22.94 246.67 22.94

赵伟 85.05 7.91 85.05 7.91

王寰 85.06 7.91 85.06 7.91

吉林省集成创业投资种子基金（有限

合伙）
75.27 7.00 75.27 7.00

赵凤 66.88 6.22 66.88 6.22

代英梅 53.76 5.00

汤伟 30.86 2.87 30.86 2.87

陈炜 4.30 0.40 4.30 0.40

长春海谱润斯科技股份有限公司

2020 年度 至 2023年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第5页

3-2-1-20

林英杰 4.30 0.40 4.30 0.40

郭建平   53.76 5.00

合计 1,075.27 100.00 1,075.27 100.00

2017 年 11 月 6 日，根据有限公司股东会决议，会议同意：凌世道病愈恢复工作，

李晓华再次附条件转让凌世道股权，约定凌世道应在上达电子全职工作至其上市，

并希望其协助公司融资。李晓华按对凌世道首次激励标准，将 1.00%股权转给凌世

道。

2017 年 11 月 13 日，在长春市市监局长春新区分局办理完毕本次股权转让的变更登

记手续。

变更后的股权结构如下:

股东

变更前 变更后

注册资本（万元）

占注册资

本比例

（%）

注册资本（万元）
占注册资

本比例（%）

李晓华 423.12 39.35 412.37 38.35

郭建华 246.67 22.94 246.67 22.94

赵伟 85.05 7.91 85.05 7.91

王寰 85.06 7.91 85.06 7.91

吉林省集成创业投资种子基金（有限合伙） 75.27 7.00 75.27 7.00

赵凤 66.88 6.22 66.88 6.22

郭建平 53.76 5.00 53.76 5.00

汤伟 30.86 2.87 30.86 2.87

陈炜 4.30 0.40 4.30 0.40

林英杰 4.30 0.40 4.30 0.40

凌世道   10.75 1.00

合计 1,075.27 100.00 1,075.27 100.00

2017 年 12 月 21 日，根据有限公司股东会决议，会议同意：王寰因未达成受让股权

时承诺的条件，而需向李晓华原价返还相应股权，委托第三方陈晶代持部分股权。

2017 年 12 月 27 日，在长春市市监局长春新区分局办理完毕本次股权转让的变更登

记手续。

变更后的股权结构如下:

股东

变更前 变更后

注册资本（万元）
占注册资

本比例（%）
注册资本（万元）

占注册资

本比例（%）

李晓华 412.37 38.35 412.37 38.35

郭建华 246.67 22.94 246.67 22.94

长春海谱润斯科技股份有限公司

2020 年度 至 2023年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第6页

3-2-1-21

赵伟 85.05 7.91 85.05 7.91

王寰 85.06 7.91

吉林省集成创业投资种子基金（有限合伙） 75.27 7.00 75.27 7.00

赵凤 66.88 6.22 66.88 6.22

郭建平 53.76 5.00 53.76 5.00

汤伟 30.86 2.87 30.86 2.87

凌世道 10.75 1.00 10.75 1.00

陈炜 4.30 0.40 4.30 0.40

林英杰 4.30 0.40 4.30 0.40

陈晶   85.06 7.91

合计 1,075.27 100.00 1,075.27 100.00

2018 年 10 月 15 日，根据有限公司股东会决议，会议同意：凌世道因未达成受让股

权时承诺的条件，而需向李晓华原价返还相应股权。

2018 年 10 月 23 日，在长春市市监局长春新区分局办理完毕本次股权转让的变更登

记手续。

变更后的股权结构如下:

股东

变更前 变更后

注册资本（万元）
占注册资

本比例（%）
注册资本（万元）

占注册资

本比例（%）

李晓华 412.37 38.35 423.12 39.35

郭建华 246.67 22.94 246.67 22.94

赵伟 85.05 7.91 85.05 7.91

陈晶 85.06 7.91 85.06 7.91

吉林省集成创业投资种子基金（有限合伙） 75.27 7.00 75.27 7.00

赵凤 66.88 6.22 66.88 6.22

郭建平 53.76 5.00 53.76 5.00

汤伟 30.86 2.87 30.86 2.87

凌世道 10.75 1.00

陈炜 4.30 0.40 4.30 0.40

林英杰 4.30 0.40 4.30 0.40

合计 1,075.27 100.00 1,075.27 100.00

2019 年 7 月 1 日，根据有限公司股东会决议，会议同意：1、增加股东顺诚彧（武

汉）科技投资有限公司，由其以自有资金3,000.00万元增资，其中计入实收资本120.59

万元；2、股东吉林省集成创业投资种子基金（有限合伙），以其自有资金 300.00 万

元增资，计入实收资本 10.08 万元。

2019年7月3日，在长春市市监局长春新区分局办理完毕本次增资的变更登记手续。

变更后的股权结构如下:

长春海谱润斯科技股份有限公司

2020 年度 至 2023年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第7页

3-2-1-22

股东

变更前 变更后

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

注册资本

（万元）

占注册资本

比例（%）

李晓华 423.12 39.35 423.12 35.08

郭建华 246.67 22.94 246.67 20.45

赵伟 85.05 7.91 85.05 7.05

陈晶 85.06 7.91 85.06 7.05

吉林省集成创业投资种子基金（有限合伙） 75.27 7.00 85.35 7.08

赵凤 66.88 6.22 66.88 5.55

郭建平 53.76 5.00 53.76 4.46

汤伟 30.86 2.87 30.86 2.56

[…]

赵伟 458.37 6.84 458.37 6.35

陈晶 458.37 6.84 458.37 6.35

赵凤 360.43 5.38 360.43 5.00

郭建平 289.73 4.32 289.73 4.02

汤伟 166.31 2.48 55.45 0.77

长春市群慧投资合伙企业（有限合伙） 140.43 2.10 60.57 0.84

长春市塞勒涅投资合伙企业（有限合伙） 60.57 0.90 140.43 1.95

陈炜 23.20 0.35

林英杰 23.20 0.35

中金启辰(苏州)新兴产业股权投资基金合伙企

业(有限合伙)
  538.06 7.46

杭州中车时代创业投资合伙企业(有限合伙)   103.08 1.43

青岛松和创业投资合伙企业（有限合伙）   178.90 2.48

合计 6,700.00 100.00 7,215.38 100.00

上述增资及股权变更经天健会计师事务所（特殊普通合伙）湖北分所出具了《验资

报告》（天健鄂验【2019】07 号）予以审验。

2019 年 10 月 19 日，根据有限公司股东会决议，会议同意：1、赵凤将持有的本公

司 51.54 万股转让给杭州中车时代创业投资合伙企业（有限合伙）、将持有的本公司

51.54 万股份转让给吉林国调中车产业发展基金（有限合伙）、将持有的本公司 88.33

万股份转让给西藏达孜三行资本股权投资合伙企业（有限合伙）、将持有的本公司

45.35 万股份转让给西藏三瀛寄托股权投资合伙企业（有限合伙）、将持有的本公司

123.67 万股份转让给咸宁三行智祺股权投资合伙企业（有限合伙）；2、郭建华将持

有的本公司 84.49 万股份转让给青岛松和创业投资合伙企业（有限合伙）、将持有的

本公司 64.99 万股份转让给新疆松嘉创业投资有限公司；3、郭建平将其持有的本公

司所有股份转让给郭建华；4、赵伟将持有的本公司 325.84 万股份转让给李晓华、

将持有的本公司 132.53 万股份转让给郭建华；5、陈晶将持有的本公司所有股份转

让给李晓华。

2019 年 11 月 13 日，在长春市市监局长春新区分局办理完毕工商变更登记手续。

长春海谱润斯科技股份有限公司

2020 年度 至 2023年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第10页

3-2-1-25

变更后的股权结构如下：

股东

变更前 变更后

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

李晓华 2,280.24 31.60 3,064.45 42.47

郭建华 1,329.31 18.42 1,602.09 22.20

顺诚彧（武汉）科技投资有限公司 649.90 9.01 649.90 9.01

中金启辰(苏州)新兴产业股权投资基金合伙

企业(有限合伙)
538.06 7.46 538.06 7.46

赵伟 458.37 6.35

陈晶 458.37 6.35

赵凤 360.43 5.00

吉林省集成创业投资种子基金（有限合伙） 312.54 4.33 312.54 4.33

郭建平 289.73 4.02

青岛松和创业投资合伙企业（有限合伙） 178.90 2.48 263.39 3.65

长春市塞勒涅投资合伙企业（有限合伙） 140.43 1.95 140.43 1.95

杭州中车时代创业投资合伙企业(有限合伙) 103.08 1.43 154.62 2.14

长春市群慧投资合伙企业（有限合伙） 60.57 0.84 60.57 0.84

汤伟 55.45 0.77 55.45 0.77

咸宁三行智祺股权投资合伙企业（有限合伙）   123.67 1.71

西藏达孜三行资本股权投资合伙企业（有限合

伙）
  88.33 1.22

新疆松嘉创业投资有限公司   64.99 0.90

吉林国调中车产业发展基金（有限合伙）   51.54 0.71

西藏三瀛寄托股权投资合伙企业（有限合伙）   45.35 0.63

合计 7,215.38 100.00 7,215.38 100.00

2020 年 3 月 27 日，根据有限公司股东会决议，会议同意：1、李晓华将其持有本公

司 2.50%的股权转让给青岛华锦股权投资基金合伙企业（有限合伙）、将其持有本公

司 1.00%的股权转让给给青岛松清创业投资合伙企业（有限合伙）；2、郭建华将其

持有公司 1.50%的股权转让给青岛松锐创业投资合伙企业（有限合伙）；3、汤伟将

持有本公司 0.50%的股权转让给青岛松锐创业投资合伙企业（有限合伙）。

2020年 4月 3日，在长春市市监局长春新区分局办理完毕本次股权转让的变更登记

手续。

变更后的股权结构如下:

股东

变更前 变更后

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

李晓华 3064.45 42.47 2811.91 38.97

郭建华 1602.09 22.20 1493.86 20.70

顺诚彧（武汉）科技投资有限公司 649.90 9.01 649.90 9.01

长春海谱润斯科技股份有限公司

2020 年度 至 2023年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第11页

3-2-1-26

股东

变更前 变更后

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

中金启辰(苏州)新兴产业股权投资基金

合伙企业(有限合伙)
538.06 7.46 538.06 7.46

吉林省集成创业投资种子基金（有限合

伙）
312.54 4.33 312.54 4.33

青岛松和创业投资合伙企业（有限合伙） 263.39 3.65 263.39 3.65

杭州中车时代创业投资合伙企业(有限

合伙)
154.62 2.14 154.62 2.14

长春市塞勒涅投资合伙企业（有限合伙） 140.43 1.95 140.43 1.95

咸宁三行智祺股权投资合伙企业（有限

合伙）
123.67 1.71 123.67 1.71

西藏达孜三行资本股权投资合伙企业

（有限合伙）
88.33 1.22 88.33 1.23

新疆松嘉创业投资有限公司 64.99 0.90 64.99 0.90

长春市群慧投资合伙企业（有限合伙） 60.57 0.84 60.57 0.84

汤伟 55.45 0.77 19.37 0.27

吉林国调中车产业发展基金（有限合伙） 51.54 0.71 51.54 0.71

西藏三瀛寄托股权投资合伙企业（有限

合伙）
45.35 0.63 45.35 0.63

青岛华锦股权投资基金合伙企业（有限

合伙）
  180.39 2.50

青岛松清创业投资合伙企业（有限合伙）   72.15 1.00

青岛松锐创业投资合伙企业（有限合伙）   144.31 2.00

合计 7,215.38 100.00 7,215.38 100.00

2020 年 4 月 14 日，根据有限公司股东会决议，会议同意：1、新增股东苏州三行智

祺创业投资合伙企业（有限合伙）出资 3,000.00 万元，其中计入实收资本 216.46

万元，股东咸宁三行智祺股权投资合伙企业（有限合伙）将其持有本公司 1.71%的

股份转让给苏州三行智祺创业投资合伙企业（有限合伙）；2、新增股东苏州工业园

区元禾秉胜股权投资基金合伙企业（有限合伙）出资 2,000.00 万元，其中计入实收

资本 144.32 万元；3、新增股东霍尔果斯昆诺天勤创业投资有限公司出资 1,000.00

万元，其中计入实收资本 72.15 万元；4、新增股东国投创合国家新兴产业创业投资

引导基金（有限合伙）出资 3,000.00 万元，其中计入实收资本 216.46 万元；5、新

增股东青岛同历并赢创业投资合伙企业（有限合伙）出资 1,000.00 万元，其中计入

实收资本 72.15 万元。

2020 年 5 月 18 日，在长春市市监局长春新区分局办理完毕本次增资的变更登记手

续。

变更后的股权结构如下:

股东

变更前  变更后

注册资本（万元）
占注册资本比

例（%）

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

李晓华 2,811.91 38.97 2,811.91 35.43

长春海谱润斯科技股份有限公司

[…]

西藏达孜三行资本股权投资合伙企业（有限

合伙）
88.33 1.11 89.04 1.11

青岛松清创业投资合伙企业（有限合伙） 72.15 0.91 72.73 0.91

霍尔果斯昆诺天勤创业投资有限公司 72.15 0.91 72.73 0.91

青岛同历并赢创业投资合伙企业（有限合伙） 72.15 0.91 72.73 0.91

新疆松嘉创业投资有限公司 64.99 0.82 65.51 0.82

长春市群慧投资合伙企业（有限合伙） 60.57 0.76 61.05 0.76

吉林国调中车产业发展基金（有限合伙） 51.54 0.65 51.95 0.65

西藏三瀛寄托股权投资合伙企业（有限合伙） 45.35 0.57 45.71 0.57

汤伟 19.37 0.24 19.53 0.24

合计 7,936.92 100.00 8,000.00 100.00

上述股改验资经天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》（天健验（2020)

10-3 号）予以审验。

2021 年 9 月，根据协议约定，1、青岛同历并赢创业投资合伙企业（有限合伙）将

持有的本公司 72.73 万股转让给青岛松瑄创业投资基金合伙企业（有限合伙）36.36

万股、青岛松越创业投资基金合伙企业（有限合伙）36.37 万股；2、汤伟将持有的

本公司 19.53 万股转让给青岛松瑄创业投资基金合伙企业（有限合伙）9.77 万股、

青岛松越创业投资基金合伙企业（有限合伙）9.76 万股；3、苏州聚力三行创业投

资合伙企业（有限合伙）将持有的本公司 40.42 万股海谱润斯股份转让给青岛松瑄

创业投资基金合伙企业（有限合伙）20.21 万股、青岛松越创业投资基金合伙企业

（有限合伙）20.21 万股；4、苏州众汇寄托创业投资合伙企业（有限合伙）将持有

长春海谱润斯科技股份有限公司

2020 年度 至 2023年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第14页

3-2-1-29

的本公司 20.76 万股份转让给青岛松瑄创业投资基金合伙企业（有限合伙）10.38

万股、青岛松越创业投资基金合伙企业（有限合伙）10.38 万股；5、中金启辰(苏

州)新兴产业股权投资基金合伙企业（有限合伙)将持有的本公司 120.00 万股股份转

让给青岛松瑄创业投资基金合伙企业（有限合伙）60 万股、青岛松越创业投资基金

合伙企业（有限合伙）60 万股；6、顺诚彧（武汉）科技投资有限公司合计持有本

公司股份 655.06 万股，其已同意将持有的全部股份转让给刘立彬。变更后的股权结

构如下：

股东

变更前 变更后

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

李晓华 2,834.26 35.43 2,834.26 35.43

郭建华 1,505.74 18.82 1,505.74 18.82

顺诚彧（武汉）科技投资有限公司 655.07 8.19

中金启辰(苏州)新兴产业股权投资基金合伙

企业(有限合伙)
542.34 6.78 422.34 5.28

苏州三行智褀股权投资合伙企业（有限合伙） 342.83 4.28 342.83 4.28

吉林省集成创业投资种子基金（有限合伙） 315.02 3.94 315.02 3.94

青岛松和创业投资合伙企业（有限合伙） 265.48 3.32 265.48 3.32

国投创合国家新兴产业创业投资引导基金

（有限合伙）
218.18 2.73 218.18 2.73

青岛华锦股权投资基金合伙企业（有限合伙） 181.82 2.27 181.82 2.27

杭州时代鼎丰创业投资合伙企业(有限合伙) 155.84 1.95 155.84 1.95

苏州工业园区元禾秉胜股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
145.45 1.82 145.45 1.82

青岛松锐创业投资合伙企业（有限合伙） 145.45 1.82 145.45 1.82

长春市塞勒涅投资合伙企业（有限合伙） 141.54 1.77 141.54 1.77

西藏达孜三行资本股权投资合伙企业（有限

合伙）
89.04 1.11 48.62 0.60

霍尔果斯昆诺天勤创业投资有限公司 72.73 0.91 72.73 0.91

青岛同历并赢创业投资合伙企业（有限合伙） 72.73 0.91

青岛松清创业投资合伙企业（有限合伙） 72.73 0.91 72.73 0.91

青岛松嘉创业投资有限公司 65.51 0.82 65.51 0.82

长春市群慧投资合伙企业（有限合伙） 61.05 0.76 61.05 0.76

吉林国调中车产业发展基金（有限合伙） 51.95 0.65 51.95 0.65

西藏三瀛寄托股权投资合伙企业（有限合伙） 45.71 0.57 24.96 0.31

汤伟 19.53 0.24

刘立彬   655.06 8.19

青岛松瑄创业投资基金合伙企业（有限合伙）   136.72 1.71

青岛松越创业投资基金合伙企业（有限合伙）   136.72 1.71

合计 8,000.00 100.00 8,000.00 100.00

2022 年 6 月，根据转让协议，同意吉林省集成创业投资种子基金（有限合伙）将持

长春海谱润斯科技股份有限公司

2020 年度 至 2023年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第15页

3-2-1-30

有的本公司240.00万股份转让给青岛方信青成投资管理企业(有限合伙) 4.00万股、

青岛方信同海创业投资基金合伙企业（有限合伙）57.60 万股、遂宁启迪方信股权

投资基金管理中心（有限合伙）22.40 万股、青岛松华创业投资基金合伙企业（有

限合伙）31.56 万股、青岛松彤私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）124.44 万

股。变更后的股权结构如下：

股东

变更前 变更后

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

李晓华 2,834.26 35.43 2,834.26 35.43

郭建华 1,505.74 18.82 1,505.74 18.82

刘立彬 655.06 8.19 655.06 8.19

中金启辰(苏州)新兴产业股权投资基金合伙

企业(有限合伙)
422.34 5.28 422.34 5.28

苏州三行智褀股权投资合伙企业（有限合伙） 342.83 4.28 342.83 4.29

吉林省集成创业投资种子基金（有限合伙） 315.02 3.94 75.02 0.94

青岛松和创业投资合伙企业（有限合伙） 265.48 3.32 265.48 3.32

国投创合国家新兴产业创业投资引导基金（有

限合伙）
218.18 2.73 218.18 2.73

青岛华锦股权投资基金合伙企业（有限合伙） 181.82 2.27 181.82 2.27

杭州时代鼎丰创业投资合伙企业(有限合伙) 155.84 1.95 155.84 1.95

苏州工业园区元禾秉胜股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
145.45 1.82 145.45 1.82

青岛松锐创业投资合伙企业（有限合伙） 145.45 1.82 145.45 1.82

长春市塞勒涅投资合伙企业（有限合伙） 141.54 1.77 141.54 1.77

青岛松瑄创业投资基金合伙企业（有限合伙） 136.72 1.71 136.72 1.71

青岛松越创业投资基金合伙企业（有限合伙） 136.72 1.71 136.72 1.71

霍尔果斯昆诺天勤创业投资有限公司 72.73 0.91 72.73 0.91

青岛松清创业投资合伙企业（有限合伙） 72.73 0.91 72.73 0.91

青岛松嘉创业投资有限公司 65.51 0.82 65.51 0.82

长春市群慧投资合伙企业（有限合伙） 61.05 0.76 61.05 0.76

吉林国调中车产业发展基金（有限合伙） 51.95 0.65 51.95 0.65

西藏达孜三行资本股权投资合伙企业（有限合

伙）
48.62 0.60 48.62 0.60

西藏三瀛寄托股权投资合伙企业（有限合伙） 24.96 0.31 24.96 0.31

青岛方信青成投资管理企业(有限合伙)   4.00 0.05

青岛方信同海创业投资基金合伙企业（有限合

伙）
  57.60 0.72

遂宁启迪方信股权投资基金管理中心（有限合

伙）
  22.40 0.28

青岛松华创业投资基金合伙企业（有限合伙）   31.56 0.39

青岛松彤私募股权投资基金合伙企业（有限合

伙）
  124.44 1.55

合计 8,000.00 100.00 8,000.00 100.00

长春海谱润斯科技股份有限公司

2020 年度 至 2023年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第16页

3-2-1-31

2022 年 9 月 28 日，霍尔果斯昆诺天勤创业投资有限公司与青岛松拓创业投资基金

合伙企业（有限合伙）签订《股份转让协议》，约定霍尔果斯昆诺天勤创业投资有限

公司将其持有的本公司 727,272 股股份以 1,636.362 万元的价格转让给青岛松拓创业

投资基金合伙企业（有限合伙）。本次股权转让的受让方青岛松拓创业投资基金合伙

企业（有限合伙）已向昆诺天勤支付本次股权转让对价。变更后的股权结构如下：

股东

变更前 变更后

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

李晓华 2,834.26 35.43 2,834.26 35.43

郭建华 1,505.74 18.82 1,505.74 18.82

刘立彬 655.06 8.19 655.06 8.19

中金启辰(苏州)新兴产业股权投资基金合伙企

业(有限合伙)
422.34 5.28 422.34 5.28

苏州三行智褀股权投资合伙企业（有限合伙） 342.83 4.29 342.83 4.29

吉林省集成创业投资种子基金（有限合伙） 75.02 0.94 75.02 0.94

青岛松和创业投资合伙企业（有限合伙） 265.48 3.32 265.48 3.32

国投创合国家新兴产业创业投资引导基金（有

限合伙）
218.18 2.73 218.18 2.73

青岛华锦股权投资基金合伙企业（有限合伙） 181.82 2.27 181.82 2.27

杭州时代鼎丰创业投资合伙企业(有限合伙) 155.84 1.95 155.84 1.95

苏州工业园区元禾秉胜股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
145.45 1.82 145.45 1.82

青岛松锐创业投资合伙企业（有限合伙） 145.45 1.82 145.45 1.82

长春市塞勒涅投资合伙企业（有限合伙） 141.54 1.77 141.54 1.77

青岛松瑄创业投资基金合伙企业（有限合伙） 136.72 1.71 136.72 1.71

青岛松越创业投资基金合伙企业（有限合伙） 136.72 1.71 136.72 1.71

霍尔果斯昆诺天勤创业投资有限公司 72.73 0.91

青岛松拓创业投资基金合伙企业（有限合伙）   72.73 0.91

青岛松清创业投资合伙企业（有限合伙） 72.73 0.91 72.73 0.91

青岛松嘉创业投资有限公司 65.51 0.82 65.51 0.82

长春市群慧投资合伙企业（有限合伙） 61.05 0.76 61.05 0.76

吉林国调中车产业发展基金（有限合伙） 51.95 0.65 51.95 0.65

西藏达孜三行资本股权投资合伙企业（有限合

伙）
48.62 0.60 48.62 0.60

西藏三瀛寄托股权投资合伙企业（有限合伙） 24.96 0.31 24.96 0.31

青岛方信青成投资管理企业(有限合伙) 4.00 0.05 4.00 0.05

青岛方信同海创业投资基金合伙企业（有限合

伙）
57.6 0.72 57.6 0.72

遂宁启迪方信股权投资基金管理中心（有限合

伙）
22.40 0.28 22.40 0.28

青岛松华创业投资基金合伙企业（有限合伙） 31.56 0.39 31.56 0.39

青岛松彤私募股权投资基金合伙企业（有限合

伙）
124.44 1.55 124.44 1.55

合计 8,000.00 100.00 8,000.00 100.00

长春海谱润斯科技股份有限公司

2020 年度 至 2023年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第17页

3-2-1-32

2022 年 10 月 20 日，吉林国调中车产业发展基金（有限合伙）与青岛松彤私募股权

投资基金合伙企业（有限合伙）私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）签订《股

份转让协议》，约定吉林国调中车产业发展基金（有限合伙）将其持有的本公司

519,480 股股份以 11,688,300.00 元的价格转让给青岛松彤私募股权投资基金合伙企

业（有限合伙）私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）。本次股权转让的受让方青

岛松彤私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）私募股权投资基金合伙企业（有限

合伙）已向吉林国调中车产业发展基金（有限合伙）支付本次股权转让对价。

2022 年 10 月 20 日，青岛华锦股权投资基金合伙企业（有限合伙）与青岛远至必达

创业投资基金合伙企业（有限合伙）签订《股份转让协议》，约定青岛华锦股权投资

基金合伙企业（有限合伙）将其持有的本公司 1,818,184 股股份以 4,090.91 万元的价

格转让给青岛远至必达创业投资基金合伙企业（有限合伙）。本次股权转让的受让方

青岛远至必达创业投资基金合伙企业（有限合伙）已向青岛华锦股权投资基金合伙

企业（有限合伙）支付本次股权转让对价。

2022 年 10 月 18 日，青岛松嘉与郭建华签署《股权代持及解除协议》，约定青岛松

嘉将本公司 655,064 股股份（0.8188%）还原给郭建华。变更后的股权结构如下：

股东

变更前 变更后

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

李晓华 2,834.26 35.43 2,834.26 35.43

郭建华 1,505.74 18.82 1,571.25 19.64

刘立彬 655.06 8.19 655.06 8.19

中金启辰(苏州)新兴产业股权投资基金合伙企

业(有限合伙)
422.34 5.28 422.34 5.28

苏州三行智褀股权投资合伙企业（有限合伙） 342.83 4.29 342.83 4.29

吉林省集成创业投资种子基金（有限合伙） 75.02 0.94 75.02 0.94

青岛松和创业投资合伙企业（有限合伙） 265.48 3.32 265.48 3.32

国投创合国家新兴产业创业投资引导基金（有

限合伙）
218.18 2.73 218.18 2.73

青岛华锦股权投资基金合伙企业（有限合伙） 181.82 2.27

青岛远至必达创业投资基金合伙企业（有限合

伙）
  181.82 2.27

杭州时代鼎丰创业投资合伙企业(有限合伙) 155.84 1.95 155.84 1.95

苏州工业园区元禾秉胜股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
145.45 1.82 145.45 1.82

青岛松锐创业投资合伙企业（有限合伙） 145.45 1.82 145.45 1.82

长春市塞勒涅投资合伙企业（有限合伙） 141.54 1.77 141.54 1.77

青岛松瑄创业投资基金合伙企业（有限合伙） 136.72 1.71 136.72 1.71

青岛松越创业投资基金合伙企业（有限合伙） 136.72 1.71 136.72 1.71

青岛松拓创业投资基金合伙企业（有限合伙） 72.73 0.91 72.73 0.91

青岛松清创业投资合伙企业（有限合伙） 72.73 0.91 72.73 0.91

长春海谱润斯科技股份有限公司

2020 年度 至 2023年 6 月

财务报表附注

财务报表附注 第18页

3-2-1-33

股东

变更前 变更后

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

注册资本（万

元）

占注册资本比

例（%）

青岛松嘉创业投资有限公司 65.51 0.82

长春市群慧投资合伙企业（有限合伙） 61.05 0.76 61.05 0.76

吉林国调中车产业发展基金（有限合伙） 51.95 0.65

西藏达孜三行资本股权投资合伙企业（有限合

伙）
48.62 0.60 48.62 0.60

西藏三瀛寄托股权投资合伙企业（有限合伙） 24.96 0.31 24.96 0.31

青岛方信青成投资管理企业(有限合伙) 4.00 0.05 4.00 0.05

青岛方信同海创业投资基金合伙企业（有限合

伙）
57.60 0.72 57.60 0.72

遂宁启迪方信股权投资基金管理中心（有限合

伙）
22.40 0.28 22.40 0.28

青岛松华创业投资基金合伙企业（有限合伙） 31.56 0.39 31.56 0.39